
Einladung
zur "offenen Vereinsmeisterschaft Weihnachtsschießen"
und Weihnachtsfeier 2023 am Samstag den 16.12.2023 von

14.00-17.00 Uhr in Werder

Alle SAS Mitglieder mit Angehörigen und Freunde sind zu unserem traditionellen
Jahresabschluss herzlich eingeladen. Wie gewohnt wollen wir das zurückliegende Jahr
gebührend bei Kaffee und Kuchen ausklingen lassen.

Die Damen und Jugendlichen schießen mit dem Unterhebelrepetierer
Marlin Mod. 39a in .22 lfb.
Die Herren schießen mit der UHR-Büchse Marlin 1894 CS in .38 Special.
Für die Kinder ohne Startgebühr Sport, Spiel und Spaß

Für die Organisation und den Erfolg dieser Veranstaltung brauchen wir vorab die Anzahl
der Teilnehmer und Gäste. Daher bitten wir um Rückmeldung / Anmeldung der Teilnahme
unter Angabe des vollständigen Namens bis zum 01.12.2023,
Besonders wichtig, wenn Kinder/Jugendliche teilnehmen, auch die Altersangabe !

Werden Urkunden gewünscht, bitte mit Namen bis 01.12.23 anmelden.
Die Anmeldungen bitte per E-Mail an Martin@sas-potsdam.de

Conny, Martin & der Vorstand



Wettbewerbsbedingungen

1 Schuss Probe, danach die restlichen 9 Schuss.
Alle 10 Schuss gehen in die Wertung. Ziele sind jeweils die BDS- Ringscheibe.
Die Startgebühr für alle Teilnehmer, Mitglieder und Gäste beträgt 10 € p. P. incl. Munition.
Für die Jugend (14 – 18) Jahre wird eine Startgebühr von 5 € p. P. incl. Munition erhoben.

Wertung nach BDS-Sporthandbuch / Allgemeiner Teil / A 9.03
Bei Ringgleichheit entscheidet die größere Anzahl der 10er,
dann die größere Anzahl der Innenzehn, der 9er, der 8er, der 7er, usw.

Den jeweils drei Erstplatzierten winken Preise.


